
  
 

 

 

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 034-2023 

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades 
necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro 
multipropósito”. 
 

RESUMEN INFORME DE AVALUACION PRELIMINAR 

 

 

 
 
 
 

 

No
. 

 

PROPONENTE 
COMPONENTE  

RESULTADO 
TÉCNICO JURÍDICO FINANCIERO 

1 ACTIVO S.A. S NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

2 
SOLUCIONES INMEDIATAS S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 
HQ5 S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 
PUNTO EMPLEO S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

5 
ACCION DEL CAUCA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
MISION TEMPORAL LTDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 
S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

5 CUMPLE JURÍDICAMENTE

6 CUMPLE JURÍDICAMENTE

7 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Diciembre 29 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de

las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la

implementación de la política pública de catastro multipropósito.”. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO PRELIMINAR

PROPONENTE

SOLUCIONES INMEDIATAS S.A.S.

ACTIVOS S.A.S

HQ5 SAS

PUNTO EMPLEO S.A.S

ACCIÓN DEL CAUCA S.A.S.

MISION TEMPORAL LTDA

S&A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION 

FIRMADA.pdf. Folios: 1 al 3

El proponente al diligenciar el numeral 9° 

de la carta de presentación de la propuesta 

señala: "9. Que los siguientes documentos 

de nuestra propuesta cuentan con reserva 

según cumpliendo con lo acordado con la ley 

1581 de 2012 y sus decretos 

reglamentarios.". Se solicita al proponente 

que explique sobre que documentos 

aplicaría la reserva legal de documentos.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza 

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPL

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 2. Cédula del Representante 

Legal..pdf. Folios: 1
N/A 

CUMPLE
Archivos denominados: ANEXO 4.pdf. Folios: 1 y DIANA 

MAYERLY - RF ACTIVOS.pdf. Folios: 1 al 2
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE Archivo denominado: ANEXO 6.pdf. Folio: 1 N/A 

CUMPLE Archivo denominado: ANEXO 7.pdf. Folio: 1 N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los aspectos de su propuesta señalados en el presente informe de evaluacion jurídico preliminar, dentro del término 

establecido en el cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Diciembre 29 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL,

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA,

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 

del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA

Archivo denominado: POLIZA DE SERIEDAD DE 

OFERTA.pdf. Folios: 1 al 3
N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: CAMARA DE COMERCIO ACTIVOS 

SAS 06DIc2023 (1).pdf. Folios: 1 al 14 y ACTA ASAMBLEA 

PATRIMONIO COLOMBIA PAZ (1),pdf. Folios: 1 al 2

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley

1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de 

actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.”. 

PROPONENTE No. 1: ACTIVOS SAS

NIT: 860.090.915-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:6-8

SE SOLICITA SUBSANAR, EL PROPONENTE 

NO DILIGENCIO EL NUMERAL 9 

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza 

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:30

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:32, 113-115

SE SOLICITA SUBSANAR HACIEDO LLEGAR 

A CEDULA DEL REVISOR FISCAAL QUIEN 

FIRMA LA CERTIFICACION 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimotres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:47

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:49

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:15-28

Asegurado-beneficiario: De acuerdo con el 

Análisis Preliminar: numeral 3.1.3. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA. v: El asegurado/beneficiario es 

AseguradoFIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ, NIT

830.053.105-3. Calle 72 # 12– 65 oficinas 

503 – 504, Bogotá D.C. Se encuentra que la 

garantía no plasma de forma correcta la 

información del asegurado/beneficiario.

Se solicita subsanar con los datos que se 

indican en el analisis preliminar.

Vigencia: Tiene una cobertura de 117 días, 

no cumple con los 120 días. conforme al 

Vigencia: La Garantía de Seriedad deberá 

tener una vigencia de CIENTO VEINTE (120) 

Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023 SOLUCIONES 

INMEDIATAS.pdf. 

Folios:34 - 45 ver folios 10-13

N/A

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley

1581 de 2012

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O

DOCUMENTO EQUIVALENTE

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

Abogado LEONARDO CAMARGO

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

RNMC

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 

del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL,

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA,

INSPECCIÓN Y CONTROL.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 

SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE.

Bogotá, D.C. Diciembre 29 de 2023

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES

PARAFISCALES.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de

las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la

implementación de la política pública de catastro multipropósito.”. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROPONENTE No.2: SOLUCIONES INMEDIATAS S.A.S

NIT: 800.199.453-1 



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA.pdf. Folios: 1 al 3

EL PROPONENTE NO DILIGENCIÓ EL 

NUMERAL 9° DE LA CARTA DE 

PRESENTACION DE LA PROPUESTA 

(RESERVA LEGAL DE DOCUMENTOS) 

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 5. CEDULA DIEGO H GAITAN.pdf. 

Folio: 1
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 6.CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO APORTE 

PARAFISCALES.pdf. Folio: 1 

6.CARLOS BERMEO.PDF. Folio: 1 

6.JCC CARLOS BERMEO 30.11.23.pdf.Folio:1

6.TP Carlos Bermeo.pdf. Folio:1

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 8.COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. Folio 1
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS.pdf. Folio: 1
N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de

las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la

implementación de la política pública de catastro multipropósito.”.

PROPONENTE No. 3: HQ5 SAS

NIT:  901.023.218-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 

del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 3.POLIZA SERIEDAD FIRMADA.pdf. 

Folios: 1 al 3

3.RECIBO DE PAGO FIRMADA .pdf. Folio:1 

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 7. CC HQ5 SAS 27.12.23.pdf. Folios: 

1 al 7
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 

SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA.

Bogotá D.C., Diciembre 29 de 2023

Abogado MARIA FERNANDA PIÑEROS PIÑEROS

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folios: 4 al 6

DENTRO DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

NO SE INDICÓ SI LA PROPUESTA CUENTA 

CON  RESERVA  LEGAL (NUMERAL 9)

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza 

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE "Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folio: 29"

N/A 

CUMPLE

"Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folios: 30 al 33"
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

"Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folios: 43"

N/A 

CUMPLE

"Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folios: 45"

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO:“Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso 

de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito”.        

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROPONENTE No. 4: PUNTO EMPLEO S.A.S.

NIT: 801.002.775-4

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso 

de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA

Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folios: 13 al 26

"DENTRO DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA, NO SE INDICÓ  DE MANERA 

COMPLETA EL ASEGURADO/BENEFICIARIO , 

COMO SE ESTABLECE EN EL NUMERAL 3.1.3 

DEL ANÁLISIS PRELIMINAR   "FIDEICOMISOS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA 

LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ ..."

SE SOLICITA SUBSANAR"

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O

DOCUMENTO EQUIVALENTE

"Archivo denominado:

PROPUESTA FCP 034 DE 2023 FINAL_pagenumber.pdf

 Folios: 34 al 39"
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 6)

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley

1581 de 2012 (ANEXO 7)

NO  CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 

SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 2023				

Bogotá, D.C. Diciembre 29 de 2023							

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL,

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA,

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: Propuesta_Accion del Cauca.pdf 

Folio: 5 al 6
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado:1.Propuesta_Accion del Cauca.pdf 

Folio: Folio: 11
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1. Propuesta_Accion del Cauca.pdf. 

Folios: 12 al 23
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 1. Propuesta_Accion del Cauca.pdf. 

Folio: 49
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1. Propuesta_Accion del Cauca.pdf. 

Folio: 50
N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ENTREGÓ LOS DOCUMENTOS CONFORME LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 34-2023

Bogotá D.C.,Diciembre 29 de 2023

Abogado MARIA FERNANDA PIÑEROS PIÑEROS

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 

del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: Propuesta_Accion del Cauca.pdf. 

Folios: 7 al 10
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: Propuesta_Accion del Cauca.pdf. 

Folios: 25 al 41
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de

las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la

implementación de la política pública de catastro multipropósito.”. 

PROPONENTE No. 5:ACCIÓN DEL CAUCA S.A.S. 

NIT: 900.709.887-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:3-5

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:14

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:16, 108 - 110 Contador, 112-114 Revisor Fiscal 

Principal, 116-118 Revisor Fiscal Suplente.

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimotres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:35

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:37

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

N/A

Abogado LEONARDO CAMARGO

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROPONENTE No.6: MISION TEMPORAL LTDA

NIT: 800.136.105-1

CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, D.C. Diciembre 29 de 2023

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:18-33

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 

del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

PROPUESTA MISION TEMPORAL LDTA.pdf. 

Folios:9-12

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de

las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la

implementación de la política pública de catastro multipropósito.”. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: Se rechaza la propuesta de conformidad con el análisis preliminar CAPITULO VI, Numeral 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA numeral 12 
"Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.", 

Bogotá D.C., Diciembre 29 de 2023

Abogado MARIA FERNANDA PIÑEROS PIÑEROS

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de

las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la

implementación de la política pública de catastro multipropósito.”. 

PROPONENTE No. 7: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS

NIT: : 890.312.779-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

RECHAZADO



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

1 ACTIVOS S.A.S 860090915-9 JUAN PABLO PASTRANA ALZATE
DIANA DE LAS MERCEDES 

MAHECHA SUAREZ
 DIANA MAYERLY ORTIZ MURCIA CUMPLE

2 SOLUCIONES INMEDIATAS S.A.S 800199453-1 GERMAN FELIPE VALENCIA BERNAL
NANCY PAOLA GARCÍA 

ARRIETA
 ANGIE LORENA REYES QUINTERO NO CUMPLE

3 HQ5 SAS 901023218-6 DIEGO HAROLD GAITAN LEON
OMAR LEONIDAS CHITIVA 

FULA
 CARLOS HERNANDO BERMEO 

RESTREPO 
NO CUMPLE

4 PUNTO EMPLEO SAS 801002775-4
SANDRA VICTORIA OSORIO 

ECHEVERRY
HUGO MARIO RAMIREZ 

PAVAS
 LUZ PATRICIA MONCADA GOMEZ NO CUMPLE

5 ACCION DEL CAUCA SAS 805022756-4 JORGE QUINTERO GUEVARA LAURA SAAVEDRA DUQUE  ANGIE PAOLA PINEDA ARIAS NO CUMPLE

6 MISION TEMPORAL LTDA 800136105-1 JUAN PABLO CIFUENTES ALVIRA SANDRA QUINTANA CELIS
 JENNY CRISTINA ALMENDRALES 

ACOSTA 
NO CUMPLE

7 S&A SERVICIOS Y  ASESORIAS SAS 890312779-7 ARMANDO GIL MOLINA
JOHN CARLOS CASTRO 

SANCHEZ
 DIANA MARCELA GOMEZ 

ZAPATA 
RECHAZADO

Elaboró Elaboró
Andres Gaviria Romero Luis Fernando Vasquez Nuñez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró
Helio Duran Torres Gonzalo Armando Carrero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el 

proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. Activos SAS Estados Financieros 

Comparativos 2022 - 2021 (1).pdf Folios 01 - 
07

X DOC. DICTAMEN A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS.pdf Folios 01 - 03

X DOC. DIANA MAHECHA - CONTADOR.pdf 
Folios 01

X DOC. DIANA MAYERLY - RF ACTIVOS.pdf 
Folios 01

X DOC. DIANA MAHECHA - CONTADOR.pdf 
Folios 02

X DOC. DIANA MAYERLY - RF ACTIVOS.pdf 
Folios 02

X DOC. ANEXO 12.pdf Folios 01

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 2

89.483.736.000$              40,6%
123.230.642.000$           $ 48.430.895.000

41.052.841.000$              7,33
50.091.075.000$              8%
73.139.567.000$              13,6%

9.953.574.000$                
1.358.797.000$                

-$                                       

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ACTIVOS S.A.S NIT 860090915-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO 
DEL 

PROCESO
Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 68 - 84

1. No se evidencia nota 6 "activos y pasivos por impuestos", en las notas y revelaciones
aportadas por el proponente

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 87 - 89

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 112

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 115

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 111

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 113 - 114

X
DOC. CONVOCATORIA ABIERTA 034 DE 

2023 SOLUCIONES INMEDIATAS.pdf 
Folios 67

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 1,32

30.159.866.825$          79,42%
32.254.558.443$          $ 7.283.755.286,00
22.876.111.539$          5,86
25.616.465.934$          15,55%

6.638.092.509$            75,55%
5.014.792.860$            

855.738.000$               
-$                                     

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SOLUCIONES INMEDIATAS S.A.S NIT 800199453-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO 
DEL 

PROCESO
Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones
X DOC. EEFF HQ5 S.A.S.

X DOC. Dictamen HQ5

El dictamen aportado no es limpio debido a que, en el documento no se detalla el porrafo
relacionado en la opinión: "En mi opinión, excepto por las cuestiones descritas en la
sección fundamento de la opinión modificada, los estados financieros adjuntos de la
Entidad han sido preparados" subrayado y negrilla propio

X DOC. JCC OMAR
X DOC. JCC CARLOS
X DOC. TP OMAR
X DOC. TP CARLOS

X DOC. Formato capacidad 
financiera

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las observaciones  
presentadas

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 1,70

17.855.360.833$         60,26%
23.543.081.594$         $ 7.379.338.157,00
10.476.022.676$         4,46
14.186.757.257$         14,02%

9.356.324.337$           35,29%
3.301.633.445$           

740.354.197$              
-$                                   

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por HQ5 S.A.S NIT 901.023.218-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO 
DEL 

PROCESO
Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las observaciones  
presentadas

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. PROPUESTA FCP 034 DE 2023 
FINAL_pagenumber PAG 61 - 74

X DOC. PROPUESTA FCP 034 DE 2023 
FINAL_pagenumber PAG 75 - 80

X No aporta certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes del profesional contador HUGO
MARIO RAMIREZ PAVAS que elabora y suscribe los EEFF.

X DOC. PROPUESTA FCP 034 DE 2023 
FINAL_pagenumber PAG 87

X DOC. PROPUESTA FCP 034 DE 2023 
FINAL_pagenumber PAG 93

X DOC. PROPUESTA FCP 034 DE 2023 
FINAL_pagenumber PAG 88

X DOC. PROPUESTA FCP 034 DE 2023 
FINAL_pagenumber PAG 95

No es claro el valor de gastos de intereses relacionado en el anexo de capacidad financiera
conforme a la aclaracion informada en la subsanacion de la CV04 2023.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X

X
X
X

Valor 
Valor 1,73

7.874.476.867$        59,47%
8.474.241.408$        $ 3.334.582.089,00
4.539.894.778$        17,92
5.039.893.247$        12,23%
3.434.348.161$        30,19%
1.036.670.505$        

57.864.673$             
-$                               

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por PUNTO EMPLEO S.A.S. NIT 801002775-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO 
DEL 

PROCESO
Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se puede calcular el indicador Razon Cobertura de Intereses conforme a las observaciones 
presentadas en el Anexo de Capacidad Financiera.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC.Propuesta_Accion del Cauca 
Folios 56 - 68

El valor de la nota 20 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN difiere de la información presentada en los 
EEFF

X DOC. Propuesta_Accion del Cauca 
Folios 94 -97

X DOC. Propuesta_Accion del Cauca 
Folios 16

X DOC. Propuesta_Accion del Cauca 
Folios 23

X
DOC. Propuesta_Accion del Cauca 

Folios 15

X
DOC.Propuesta_Accion del Cauca 

Folios 23

X Propuesta_Accion del Cauca 
Folios 56 - 68

1. El valor de la cuenta gastos de intereses no guarda relación con la información de los EEFF
2. El indicador de razón de cobertura de intereses difiere del calculado.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 2,04

61.777.830.000$            43,93%
77.388.654.000$            $ 31.508.727.000,00
30.269.103.000$            68,99
33.996.449.000$            14,28%
43.392.205.000$            25,48%
11.054.318.000$            

160.223.000$                  
-$                                      

Elaboró
Gonzalo Armando Carrero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ACCIÓN DEL CAUCA S.A.S NIT 805022756-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO DEL 
PROCESO

Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Indicador

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 61 - 99

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 101 - 104

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 108

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 112

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 110

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 114

X PROPUESTA MISION TEMPORAL 
LTDA pag 106

1. El valor de gastos de intereses relacionado en el anexo de capacidad finanicera presenta diferencia conforme a
la informacion reportada en el detalle de la nota 16.
2. Por lo anterior, el indicador de Razon de Cobertura de Intereses presenta diferencia.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 2,02

33.498.068.000$              47,64%
47.408.903.000$              $ 16.912.036.000,00
16.586.032.000$              3,88
22.586.032.000$              14,79%
24.822.871.000$              28,25%

7.013.229.000$                
1.805.324.000$                

-$                                         

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por MISION TEMPORAL LIMITADA NIT 800136105-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO DEL 
PROCESO

Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 
Valor 

-$                                      

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 34 de 2023, el proponente se encuentra RECHAZADO JURIDICAMENTE, conforme indica el CAPITULO 6 CAUSALES DE RECHAZO inciso 6.1 
CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 12. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.697.232.723
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 34 DE 2023

OBJETO DEL 
PROCESO

Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política 
pública de catastro multipropósito.

PROPONENTE No.7 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S NIT 890312779-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Num PROPONENTE RAZON SOCIAL  EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR

1 ACTIVOS S.A.S NO CUMPLE TECNICAMENTE

2 SOLUCIONES INMEDIATAS SAS NO CUMPLE TECNICAMENTE

3 HQ5 SAS NO CUMPLE TECNICAMENTE

4 PUNTO EMPLEO SAS NO CUMPLE TECNICAMENTE

5 ACCION DEL CAUCA SAS NO CUMPLE TECNICAMENTE

6 MISION TEMPORAL LTDA NO CUMPLE TECNICAMENTE

7 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS  SAS

Se rechaza la propuesta de conformidad con el analisis preliminar capítulo VI, numeral 6.1, Causales de 

rechazo de la propuesta, numeral 12 "Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un 

medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP."

                                                                          

GLORIA MARLEN BRAVO GUAQUETA JAVIER ENRIQUE GUTIERREZ ROCHA

Subdirectora Talento Humano Coordinador GIT Contractual

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Objeto: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios 

focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito”. 

DIANA MIREYA SUESCUN POVEDA

Contratista subdirección de Proyectos



ITEM ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

CONTRATANTE

NUMERO DEL 

CONTRATO, SI LO TIENE
FECHA INICIO FECHA FIN  VALOR  No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

 Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo.
CARPETA LEGALES. ARCHIVO LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.  VIGENCIA 

PÓLIZA 31-12-2023. VIGENCIA DE CERTIFICACIÓN 31-01-2024
CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el Ministerio del Trabajo
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM. SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en un porcentaje no inferior al 85%.
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser)
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparenceia de los procesos contractuales y la lucha contra la corrupción
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente
EN LA PRESENTACIÓN DE OFERTA DEL PROPONENTE, NO SE ENCUENTRA 

SOPORTE CORRESPONDIENTE A ESTE ÍTEM SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

COMERCIALIZADORA DE 

SERVICIOS FINANCIEROS 

SAS, NIT 900.249.297-5

SIN 23/03/2017 5/02/2020 39.528.150.531$                  1

CARPETA EXPERIENCIA / COMERCIALIZADORA

LA CERTIFICACIÓN NO DESCRIBE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES 

EJECUTADAS, NUMERAL 9 , ITEM 3.3.1.3 DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA 

ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA (SUBSANAR).

EL CUADRO RESUMEN PRESENTA DIFERENCIA EN LA CIFRA TOTAL DEL 

CONTRATO (SUBSANAR).

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

COMISIÓN PARA EL 

ESCLARECIMIENTO DE LA 

VERDAD, LA CONVIVENCIA 

Y LA  MO REPETICIÓN,

CEVL-002-2022 19/10/2022 27/05/2023 3.330.984.056$                    1
CARPETA EXPERIENCIA / COMISION DE LA VERDAD.

NO CONTIENE LOS NUMERALES 10, 13, 16 ,  ITEM 3.3.1.3 DEL SOPORTE 

DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA.(SUBSANAR)

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

BBVA SIN 6/02/2017 5/07/2021 32.712.033.876,72$             1
CARPETA EXPERIENCIA / BBVA

LA CERTIFICACIÓN NO CONTIENE EL NUMERAL 9,  ITEM 3.3.1.3 DEL SOPORTE 

DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA . SUBSANAR

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

PARMALAT COLOMBIA 

LTDA, NIT 860.090.915-9 
1/01/2020 31/12/2020 6.627.107.181,00$               1

CARPETA EXPERIENCIA / PARMALAT COLOMBIA LTDA

LA CERTIFICACIÓN NO CONTIENE EL NUMERAL 9,  ITEM 3.3.1.3 DEL SOPORTE 

DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA . (SUBSANAR)

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los siguientes perfiles: CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería Industrial, Derecho o Psicología, Trabajo 

Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, 

Selección, Vinculación, 

Situaciones Administrativas, Nómina y Compensación) 

1 CARPETA EQUIPO MINIMO / PROFESIONAL 1 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Administración en Salud Ocupacional; Ingeniería en 

Seguridad Industrial e Higiene Ocupacional o; Ingeniería en Seguridad y Salud para el Trabajo o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería 

Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o Enfermería o Medicina o Salud Pública, con Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en 

el Trabajo; Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de Sistemas Integrados en Calidad o 

Seguridad, Medio Ambiente y Salud Ocupacional; Riesgos Laborales; Seguridad y Salud en el Trabajo; Salud Ocupacional y Riesgos Laborales. 

Licencia en Salud Ocupacional y/u Seguridad y Salud en el Trabajo vigente. 

Curso de 50 horas de SST vigente. 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con las actividades 

Descritas

1 CARPETA EQUIPO MINIMO / PROFESIONAL 2 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 
1 CARPETA EQUIPO MINIMO / PROFESIONAL 3 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, Selección, 

Vinculación, Situaciones 

Administrativas, Nómina y Compensación). 

1 CARPETA EQUIPO MINIMO / PROFESIONAL 4 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones afines 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con liquidación y pago de nómina de aportes al Sistema de Seguridad  Social Integral 

de los trabajadores en misión 

1 CARPETA EQUIPO MINIMO / PROFESIONAL 5 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, el proponente 

certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento del ANEXO No 26 - ACREDITACIÓN CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el 

representante legal. 

1 ENCABEZADO INDICA ANEXO TÉCNICO 25,  FORMATO ENTREGADO EN LA 

CONVOCATORIA CORRESPONDE AL  ANEXO 26.. SUBSANAR
CUMPLE TÉCNICAMENTE
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El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias médicas ocupacionales de pre – ingreso como 

para los de egreso. Para lo cual el oferente deberá diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

□ Audiometría

1 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Observaciones:  El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta No. 034-2023
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de ejecución del contrato expedidas por el 

competente, o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá 

constar como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente suscrita por la persona facultada para 

expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de acreditación de experiencia debe manifestar 

la imposición o no de multas o sanciones, no obstante, en caso de no contar con dicha información, el oferente podrá allegar otros documentos 

que estime pertinentes y que sean conducentes para demostrar el cumplimiento de este requisito, entre otros, se podrán revisar mediante los 

siguientes documentos:

a. Acta de terminación

b. Acta de liquidación

c. RUP, siempre y cuando en estos se permita la validación de la información solicitada. En dicho caso deberá considerarse que dicho reporte se 

publica únicamente por un (1) año, así que solo servirá para aquellos contratos que su finalización sea dentro del año inmediatamente anterior a 

la fecha de cierre del proceso.

d. Informes finales de supervisión o interventoría.

11. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y el 

porcentaje de participación de cada uno de ellos; en caso de que la certificación no contenga el porcentaje de participación, se podrá acreditar 

este aspecto a través del documento de constitución consorcial o de UT.

12. Período de ejecución. Fecha de inicio y terminación del contrato (día – mes – año).

13. Lugar de Ejecución.

14.Firma de la entidad que emite el certificado, si es el caso.

15. Valor del contrato ejecutado. En caso de contrato en ejecución deberá adicionalmente contener el porcentaje ejecutado a la fecha de 

expedición de la respectiva certificación y el valor ejecutado expresado en salarios mínimos mensuales legales vigentes.

16. Datos de contacto.
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Conclusión:  NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION TECNICA PELIMINAR

Nombre del Proponente ACTIVOS SAS

Nit 860.090.915-9 

Objeto Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO



ITEM ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL 

DEL CONTRATANTE

NUMERO DEL CONTRATO, SI LO 

TIENE
FECHA INICIO FECHA FIN VALOR No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo.

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el Ministerio del Trabajo

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en un 

porcentaje no inferior al 85%.

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser)

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparenceia de los procesos contractuales y 

la lucha contra la corrupción

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente

De acuerdo con lo establecido en el capítulo: 3.3. CAPACIDAD TÉCNICA, del documento 

Análisis preliminar CA 043-2023, el proponente SOLUCIONES INMEDIATAS SAS, no adjunta 

los documentos que soporten el cumplimiento de este requerimiento técnico. SUBASANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

SUPERPOLO  SAS SERCON 1083 1/07/2021 1/07/2022 $ 20.501.553.782,00 121

La certificación no registra el lugar de ejecución del contrato, de acuerdo con lo establecido 

en capítulo 3.3.1.3 DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA. 

Numeral 13. del documento Análisis preliminar CA 034-2023 Y 9. Descripción de las 

obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección. SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

FANALCA SA SERCON 1164 7/01/2022 8/01/2023 $ 7.374.710.376,00 122

La certificación no registra el lugar de ejecución del contrato, de acuerdo con lo establecido 

en capítulo 3.3.1.3 DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA. 

Numeral 13. del documento Análisis preliminar CA 034-2023 Y 9. Descripción de las 

obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección. SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

PETRO SANTANDER 

COLOMBIA GmbH
N/A 1/01/2019 31/12/2019 $ 6.985.382.051,00 123

La certificación no registra el lugar de ejecución del contrato, de acuerdo con lo establecido 

en capítulo 3.3.1.3 DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA. 

Numeral 13. del documento Análisis preliminar CA 034-2023 Y 9. Descripción de las 

obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección. SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

ECOPETROL  SA 26/07/2021 25/07/2024 $ 13.951.115.996,00
No se aporta certificación de esta experiencia, sin embargo en el Anexo No. 18 incluyen esta 

experiencia.  SUBSANAR
NO CUMPLE TECNICAMENTE

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los siguientes perfiles: CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería Industrial, 

Derecho o Psicología, Trabajo Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano 

(Reclutamiento, 

Selección, Vinculación, 

Situaciones Administrativas, Nómina y Compensación) 

125 CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Administración en 

Salud Ocupacional; Ingeniería en Seguridad Industrial e Higiene Ocupacional o; Ingeniería en Seguridad y Salud para 

el Trabajo o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o 

Enfermería o Medicina o Salud Pública, con Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo; 

Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de Sistemas Integrados 

en Calidad o Seguridad, Medio Ambiente y Salud Ocupacional; Riesgos Laborales; Seguridad y Salud en el Trabajo; 

Salud Ocupacional y Riesgos Laborales. 

Licencia en Salud Ocupacional y/u Seguridad y Salud en el Trabajo vigente. 

Curso de 50 horas de SST vigente. 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con las actividades 

Descritas

126  a  127 CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 
116 y 128

El anexo técnico 19 personal mínimo requerido, profesional Nadia Catalina Sánchez Díaz, no 

firma la aceptación para ser presentada por la empresa como profesional 3, y participar en 

la ejecución del contrato resultante en caso de ser favorecido con la aceptación de la 

propuesta  dentro de la convocatoria abierta CA 034-2023.  SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, Selección, 

Vinculación, Situaciones 

Administrativas, Nómina y Compensación). 

130 CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones afines 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con liquidación y pago de nómina de aportes al 

Sistema de Seguridad 

Social Integral de los trabajadores en misión 

132 CUMPLE TECNICAMENTE
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El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal 

de ello, el proponente certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento del ANEXO No 26 - 

ACREDITACIÓN CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el representante legal. 

118
El formato propuesto anexo técnico No. 026  ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO ANEXO 

TECNICO   el proponente debe ajustarlo el título.  SUBSANAR
NO CUMPLE TECNICAMENTE
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o El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias médicas 

ocupacionales de pre – ingreso como para los de egreso. Para lo cual el oferente deberá diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

□ Audiometría

□ Cuadro hemático

Nota: Los valores máximos que los OFERENTES podrán ofertar para la realización de las evaluaciones médicas 

ocupacionales, serán determinados por el estudio del mercado y del sector.

135 CUMPLE TECNICAMENTE

Observaciones:  El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta No. 034-2023
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de ejecución del 

contrato expedidas por el competente, o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de liquidación o 

documento equivalente, documentación en la que deberá constar como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente suscrita por la 

persona facultada para expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de acreditación de 

experiencia debe manifestar la imposición o no de multas o sanciones, no obstante, en caso de no contar con dicha 

información, el oferente podrá allegar otros documentos que estime pertinentes y que sean conducentes para 

demostrar el cumplimiento de este requisito, entre otros, se podrán revisar mediante los siguientes documentos:

a. Acta de terminación

b. Acta de liquidación

c. RUP, siempre y cuando en estos se permita la validación de la información solicitada. En dicho caso deberá 

considerarse que dicho reporte se publica únicamente por un (1) año, así que solo servirá para aquellos contratos 

que su finalización sea dentro del año inmediatamente anterior a la fecha de cierre del proceso.

d. Informes finales de supervisión o interventoría.

11. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar el 

nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos; en caso de que la certificación no 

contenga el porcentaje de participación, se podrá acreditar este aspecto a través del documento de constitución 

consorcial o de UT.

12. Período de ejecución. Fecha de inicio y terminación del contrato (día – mes – año).

13. Lugar de Ejecución.

14.Firma de la entidad que emite el certificado, si es el caso.

15. Valor del contrato ejecutado. En caso de contrato en ejecución deberá adicionalmente contener el porcentaje 

ejecutado a la fecha de expedición de la respectiva certificación y el valor ejecutado expresado en salarios mínimos 

mensuales legales vigentes.

16. Datos de contacto.
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Conclusión:  NO CUMPLE TECNICAMENTE

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION TECNICA PELIMINAR

Nombre del Proponente SOLUCIONES INMEDIATAS S.A.S

Nit 800.199.453-1

Objeto

Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO



ITEM ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

CONTRATANTE

NUMERO DEL 

CONTRATO, SI LO TIENE
FECHA INICIO FECHA FIN VALOR No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo. 1 al 2 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el Ministerio del Trabajo 1 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en un porcentaje no 

inferior al 85%.
1 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser) No aporta documento soporte SUBSANAR NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión No aporta documento soporte SUBSANAR NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso No aporta documento soporte SUBSANAR NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparenceia de los procesos contractuales y la 

lucha contra la corrupción
No aporta documento soporte SUBSANAR NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente No aporta documento soporte SUBSANAR NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

BOGOTA DISTRITO CAPITAL - 

FONDO DESARROLLO DE 

SUMAPAZ

CPS-199-2021 4/10/2021 29/09/2022 7.725.655.830$                 23.1 CUMPLE TÉCNICAMENTE

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE CATASTRO 

DISTRITAL

844-2021 7/10/2021 6/07/2022 9.385.879.292$                 1 al 20 CUMPLE TÉCNICAMENTE

FIDUPREVISORA S.A. 19000-025-2022 17/03/2022 16/03/2023 17.681.599.845$               1 al 14
La certificación no reporta fecha final del contrato.  

SUBSANAR
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

FIDUPREVISORA S.A. - 

CONTRATO EN UT 50%
19000-037-2020 1/09/2020 17/03/2022 $ 24.318.758.913 1 al 14 CUMPLE TÉCNICAMENTE

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los siguientes perfiles: CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería Industrial, Derecho 

o Psicología, Trabajo Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano 

(Reclutamiento, 

Selección, Vinculación, 

Situaciones Administrativas, Nómina y Compensación) 

1 y 2 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Administración en Salud 

Ocupacional; Ingeniería en Seguridad Industrial e Higiene Ocupacional o; Ingeniería en Seguridad y Salud para el Trabajo 

o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o Enfermería o Medicina o 

Salud Pública, con Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo; Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de Sistemas Integrados en Calidad o Seguridad, Medio 

Ambiente y Salud Ocupacional; Riesgos Laborales; Seguridad y Salud en el Trabajo; Salud Ocupacional y Riesgos 

Laborales. 

Licencia en Salud Ocupacional y/u Seguridad y Salud en el Trabajo vigente. 

Curso de 50 horas de SST vigente. 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con las actividades 

Descritas

2 y 3 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 
4 y 5 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, Selección, 

Vinculación, Situaciones 

Administrativas, Nómina y Compensación). 

5 y 6 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones afines 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con liquidación y pago de nómina de aportes al Sistema de 

Seguridad 

Social Integral de los trabajadores en misión 

7 y 8 CUMPLE TÉCNICAMENTE

A
n

e
xo

 N
o

. 2
6

 

A
cr

e
d

it
ac

ió
n

 

d
e

 

cu
m

p
li

m
in

e
to

 

d
e

 a
n

e
xo

 

té
cn

ic
o El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de 

ello, el proponente certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento del ANEXO No 26 - ACREDITACIÓN 

CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el representante legal. 

1 CUMPLE TÉCNICAMENTE

A
n

e
xo

 N
o

. 2
7

 E
va

lu
ac

io
n

e
s 

M
é

d
ic

as
 

O
cu

p
ac

_P
re

 in
gr

e
so

_E
gr

e
so El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias médicas 

ocupacionales de pre – ingreso como para los de egreso. Para lo cual el oferente deberá diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

□ Audiometría

□ Cuadro hemático

Nota: Los valores máximos que los OFERENTES podrán ofertar para la realización de las evaluaciones médicas 

ocupacionales, serán determinados por el estudio del mercado y del sector.

118
 Evaluaciones medicas ocupacionales de preingreso y 

de egreso por valor de $ 113.920, valor presentado en 

estudio de mercado y del sector

CUMPLE TÉCNICAMENTE

Observaciones:  El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta No. 034-2023
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de ejecución del 

contrato expedidas por el competente, o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de liquidación o 

documento equivalente, documentación en la que deberá constar como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente suscrita por la 

persona facultada para expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de acreditación de 

experiencia debe manifestar la imposición o no de multas o sanciones, no obstante, en caso de no contar con dicha 

información, el oferente podrá allegar otros documentos que estime pertinentes y que sean conducentes para 

demostrar el cumplimiento de este requisito, entre otros, se podrán revisar mediante los siguientes documentos:

a. Acta de terminación

b. Acta de liquidación

c. RUP, siempre y cuando en estos se permita la validación de la información solicitada. En dicho caso deberá 

considerarse que dicho reporte se publica únicamente por un (1) año, así que solo servirá para aquellos contratos que 

su finalización sea dentro del año inmediatamente anterior a la fecha de cierre del proceso.

d. Informes finales de supervisión o interventoría.

11. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar el 

nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos; en caso de que la certificación no 

contenga el porcentaje de participación, se podrá acreditar este aspecto a través del documento de constitución 

consorcial o de UT.

12. Período de ejecución. Fecha de inicio y terminación del contrato (día – mes – año).

13. Lugar de Ejecución.

14.Firma de la entidad que emite el certificado, si es el caso.

15. Valor del contrato ejecutado. En caso de contrato en ejecución deberá adicionalmente contener el porcentaje 

ejecutado a la fecha de expedición de la respectiva certificación y el valor ejecutado expresado en salarios mínimos 

mensuales legales vigentes.

16. Datos de contacto.
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Conclusión:  NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION TECNICA PELIMINAR

Nombre del Proponente HQ5 SAS

Nit 901023218-6

Objeto

Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO



ITEM ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL 

DEL CONTRATANTE

NUMERO DEL 

CONTRATO, SI LO 

TIENE

FECHA INICIO FECHA FIN VALOR No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo. 97 CUMPLE TECNICAMENTE

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el 

Ministerio del Trabajo 100
CUMPLE TECNICAMENTE

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en 

un porcentaje no inferior al 85%.
115

En la certificación expedida por la ARL SURA se certifica el avance del SG-SST para  PUNTO 

EMPLEO S.A con el Nit. 801-001.775-4 .Sin embargo, el proponente se presenta como PUNTO 

EMPLEO SAS por lo cual se revisa el Certificado de existencia y representación donde se 

evidencia que se transforno de sociedad anónima a sociedad por acciones simplicada por 

medio de acta No. 30 del 3 de enero de 2023.

Se debe solicitar SUBSANAR

Presenta un porcentaje de avance del SG-SST del 96,75% 

NO CUMPLE TECNICAMENTE

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser)
130

133
CUMPLE TECNICAMENTE

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión
116

129
CUMPLE TECNICAMENTE

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso
134

143
CUMPLE TECNICAMENTE

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparencia de los procesos 

contractuales y la lucha contra la corrupción
144 CUMPLE TECNICAMENTE

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente
145

153
CUMPLE TECNICAMENTE

CROYDON DE

COLOMBIA S.A
SIN 1/01/2019 31/12/2022 $ 28.820.652.881 155

La certificación aportada no cuenta con lo descrito en el No9,  descripción de las obligaciones 

relacionadas con el objeto del

presente proceso de selección descritas en el documento  ANALISIS PRELIMINAR CA 034-

2023, SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

TELECAFE LTDA 

SIN

21/01/2019 31/12/2019 $ 3.368.000.000
156

La certificación aportada no cuenta con lo descrito en el No9,  descripción de las obligaciones 

relacionadas con el objeto del

presente proceso de selección descritas en el documento  ANALISIS PRELIMINAR CA 034-

2023, SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

TELECAFE LTDA 

SIN

3/01/2020 31/12/2020 $ 3.471.500.000
157

La certificación aportada no cuenta con lo descrito en el No9,  descripción de las obligaciones 

relacionadas con el objeto del

presente proceso de selección descritas en el documento  ANALISIS PRELIMINAR CA 034-

2023, SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

TELECAFE LTDA 

SIN

27/01/2021 31/12/2021 3.708.000.000$                  157

La certificación aportada no cuenta con lo descrito en el No9,  descripción de las obligaciones 

relacionadas con el objeto del

presente proceso de selección descritas en el documento  ANALISIS PRELIMINAR CA 034-

2023, SUBSANAR

NO CUMPLE TECNICAMENTE

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los 

siguientes perfiles:
158 CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería 

Industrial, Derecho o Psicología, Trabajo Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con Gestión o Administración del 

Talento Humano (Reclutamiento, 

Selección, Vinculación, 

Situaciones Administrativas, Nómina y Compensación) 

158

159
CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Administración en Salud Ocupacional; Ingeniería en Seguridad Industrial e Higiene Ocupacional o; 

Ingeniería en Seguridad y Salud para el Trabajo o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería 

Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o Enfermería o Medicina o Salud Pública, con 

Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo; Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de Sistemas Integrados en Calidad o 

Seguridad, Medio Ambiente y Salud Ocupacional; Riesgos Laborales; Seguridad y Salud en el Trabajo; 

Salud Ocupacional y Riesgos Laborales. 

Licencia en Salud Ocupacional y/u Seguridad y Salud en el Trabajo vigente. 

Curso de 50 horas de SST vigente. 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con las actividades 

Descritas

160

161
CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 

162

163
CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

164 CUMPLE TECNICAMENTE

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones 

afines 

165

166
CUMPLE TECNICAMENTE
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El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO 

TÉCNICO, en señal de ello, el proponente certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento 

del ANEXO No 26 - ACREDITACIÓN CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el representante 

legal. 

169 CUMPLE TECNICAMENTE
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El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias 

médicas ocupacionales de pre – ingreso como para los de egreso. Para lo cual el oferente deberá 

diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

168 El valor ofertado para examenes médicos $ 88.515, dentro del  rango establecido por estudio de mercado y sectorCUMPLE TECNICAMENTE

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION TECNICA PELIMINAR

Nombre del Proponente PUNTO EMPLEO SAS

Nit 801.002.775-4

Objeto

Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO

Observaciones:  El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta No. 034-2023
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de 

ejecución del contrato expedidas por el competente, o copia del contrato acompañado de su 

respectiva acta de liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá constar 

como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente 

suscrita por la persona facultada para expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de 

acreditación de experiencia debe manifestar la imposición o no de multas o sanciones, no obstante, 

en caso de no contar con dicha información, el oferente podrá allegar otros documentos que estime 

pertinentes y que sean conducentes para demostrar el cumplimiento de este requisito, entre otros, se 

podrán revisar mediante los siguientes documentos:

a. Acta de terminación

b. Acta de liquidación

c. RUP, siempre y cuando en estos se permita la validación de la información solicitada. En dicho caso 

deberá considerarse que dicho reporte se publica únicamente por un (1) año, así que solo servirá para 

aquellos contratos que su finalización sea dentro del año inmediatamente anterior a la fecha de cierre 

del proceso.

d. Informes finales de supervisión o interventoría.

11. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación 

deberá indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos; en 

caso de que la certificación no contenga el porcentaje de participación, se podrá acreditar este 

aspecto a través del documento de constitución consorcial o de UT.

12. Período de ejecución. Fecha de inicio y terminación del contrato (día – mes – año).

13. Lugar de Ejecución.

14.Firma de la entidad que emite el certificado, si es el caso.

15. Valor del contrato ejecutado. En caso de contrato en ejecución deberá adicionalmente contener 

el porcentaje ejecutado a la fecha de expedición de la respectiva certificación y el valor ejecutado 

expresado en salarios mínimos mensuales legales vigentes.

16. Datos de contacto.
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Conclusión:   NO CUMPLE TECNICAMENTE 



ITEM ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

CONTRATANTE

NUMERO DEL 

CONTRATO, SI LO TIENE
FECHA DE INICIO FECHA DE FIN VALOR No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo. 103-106 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el Ministerio del Trabajo 107 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en un porcentaje no inferior al 85%. 109-117 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser) 122-132 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión 118-121 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso 138-154 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparencia de los procesos contractuales y la lucha contra la corrupción SUBSANAR LA CERTIFICACION NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente 155-175 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de ejecución del contrato expedidas por el competente, o copia del contrato 

acompañado de su respectiva acta de liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá constar como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente suscrita por la persona facultada para expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de acreditación de experiencia debe manifestar la imposición o no de multas o 

sanciones, no obstante, en caso de no contar con dicha información, el oferente podrá allegar otros documentos que estime pertinentes y que sean conducentes para demostrar el 

cumplimiento de este requisito, entre otros, se podrán revisar mediante los siguientes documentos:

a. Acta de terminación

b. Acta de liquidación

c. RUP, siempre y cuando en estos se permita la validación de la información solicitada. En dicho caso deberá considerarse que dicho reporte se publica únicamente por un (1) año, 

así que solo servirá para aquellos contratos que su finalización sea dentro del año inmediatamente anterior a la fecha de cierre del proceso.

d. Informes finales de supervisión o interventoría.

11. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada 

uno de ellos; en caso de que la certificación no contenga el porcentaje de participación, se podrá acreditar este aspecto a través del documento de constitución consorcial o de UT.

12. Período de ejecución. Fecha de inicio y terminación del contrato (día – mes – año).

13. Lugar de Ejecución.

14.Firma de la entidad que emite el certificado, si es el caso.

15. Valor del contrato ejecutado. En caso de contrato en ejecución deberá adicionalmente contener el porcentaje ejecutado a la fecha de expedición de la respectiva certificación y el 

valor ejecutado expresado en salarios mínimos mensuales legales vigentes.

16. Datos de contacto.

COOPERATIVA MEDICA 

DEL VALLE Y DE 

PROFESIONALES DE 

COLOMBIA - COOMEVA

2020-143-263483 1/02/2020 31/01/2023 44.396.512.204$                   176-190

El contrato que se aporta obrante a folio 178-190 por cuanto 

la razón social y el  número de Nit. del contratante no 

corresponde a 

ACCION DEL CAUCA SAS en reorganización. SUBSANAR 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los siguientes perfiles: CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería Industrial, Derecho o Psicología, Trabajo Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, 

Selección, Vinculación, 

Situaciones Administrativas, Nómina y Compensación) 

191-192 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Administración en Salud Ocupacional; Ingeniería en Seguridad Industrial e Higiene 

Ocupacional o; Ingeniería en Seguridad y Salud para el Trabajo o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o Enfermería o Medicina 

o Salud Pública, con Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo; Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de 

Sistemas Integrados en Calidad o Seguridad, Medio Ambiente y Salud Ocupacional; Riesgos Laborales; Seguridad y Salud en el Trabajo; Salud Ocupacional y Riesgos Laborales. 

Licencia en Salud Ocupacional y/u Seguridad y Salud en el Trabajo vigente. 

Curso de 50 horas de SST vigente. 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con las actividades 

Descritas

193-195 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 
196-198 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, Selección, 

Vinculación, Situaciones 

Administrativas, Nómina y Compensación). 

199-200 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones afines 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con liquidación y pago de nómina de aportes al Sistema de Seguridad 

Social Integral de los trabajadores en misión 

201-202 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, el proponente certificará dicho ofrecimiento mediante el 

diligenciamiento del ANEXO No 26 - ACREDITACIÓN CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el representante legal. 
209 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias médicas ocupacionales de pre – ingreso como para los de egreso. Para lo cual el 

oferente deberá diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

□ Audiometría

□ Cuadro hemático

Nota: Los valores máximos que los OFERENTES podrán ofertar para la realización de las evaluaciones médicas ocupacionales, serán determinados por el estudio del mercado y del 

sector.

210 Oferta un valor $ 90.000 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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Conclusión:  NO CUMPLE TECNICAMENTE 

Observaciones:  El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta No. 034-2023

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION TECNICA PELIMINAR

Nombre del Proponente ACCION DEL CAUCA SAS

Nit 805.022.756-4

Objeto Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO



ITEM ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

CONTRATANTE

NUMERO DEL 

CONTRATO, SI LO TIENE
FECHA DE INICIO FECHA DE FIN VALOR No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo.
SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el Ministerio del Trabajo
SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en un porcentaje no 

inferior al 85%.

SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser)
SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión
SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso
SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparenceia de los procesos contractuales y la 

lucha contra la corrupción

SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente
 SUBSANAR SEGUN ANALISIS PRELIMINAR NUMERAL 3.3. CAPACIDAD 

TÉCNICA
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

COLPENSIONES 6 1/02/2021 26/01/2022 32.331.897.971$                124-125
En la certificación no se encuentra lo solicitado en el numeral 9, 10 y 

13. de acuerdo con lo establecido en el documento ANALISIS 

PRELIMINAR. SUBSANAR

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CARACOL RADIO OSMT-0688 15/07/2019 14/07/2021 2.900.000.000$                   126
En la certificación no se encuentra lo solicitado en el numeral 9. de 

acuerdo con lo establecido en el documento ANALISIS 

PRELIMINAR.SUBSANAR

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

TERPEL 2017001516 20/12/2017 18/12/2018 3.477.825.874$                   127
En la certificación no se encuentra lo solicitado  en el numeral 9. de 

acuerdo con lo establecido en el documento ANALISIS PRELIMINAR, 

SUBSANAR

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

TERPEL 2018003113 18/01/2019 31/12/2021 7.213.325.545$                   128
En la certificación no se encuentra lo solicitado  en el numeral 10. de 

acuerdo con lo establecido en el documento ANALISIS 

PRELIMINAR.SUBSANAR

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los siguientes perfiles: CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería Industrial, Derecho 

o Psicología, Trabajo Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

139-143 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Administración en Salud 

Ocupacional; Ingeniería en Seguridad Industrial e Higiene Ocupacional o; Ingeniería en Seguridad y Salud para el Trabajo 

o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o Enfermería o Medicina o 

Salud Pública, con Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo; Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de Sistemas Integrados en Calidad o Seguridad, Medio 

157-158 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 
186-188 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

203-204 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones afines 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con liquidación y pago de nómina de aportes al Sistema de 

Seguridad 

Social Integral de los trabajadores en misión 

233-239 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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o El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de 

ello, el proponente certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento del ANEXO No 26 - ACREDITACIÓN 

CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el representante legal. 

266 CUMPLE TÉCNICAMENTE
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El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias médicas 

ocupacionales de pre – ingreso como para los de egreso. Para lo cual el oferente deberá diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

□ Audiometría

264 Ofrece un valor de $ 113.217, valor establecido dentro del rango de estudio de mercado y sectorCUMPLE TÉCNICAMENTE

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION TECNICA PELIMINAR

Nombre del Proponente MISION TEMPORAL LTDA

Nit 800.136.105-1

Objeto Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO

Observaciones:  El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta No. 034-2023
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de ejecución del 

contrato expedidas por el competente, o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de liquidación o 

documento equivalente, documentación en la que deberá constar como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente suscrita por la 

persona facultada para expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de acreditación de 

experiencia debe manifestar la imposición o no de multas o sanciones, no obstante, en caso de no contar con dicha 

información, el oferente podrá allegar otros documentos que estime pertinentes y que sean conducentes para 

demostrar el cumplimiento de este requisito, entre otros, se podrán revisar mediante los siguientes documentos:
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Conclusión:  NO CUMPLE TÉCNICAMENTE



IT

E

M

ANEXOS DESCRIPCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

CONTRATANTE

NUMERO DEL 

CONTRATO, SI LO TIENE
FECHA INICIO FECHA FIN VALOR No. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE

Autorización de funcionamiento emitida por el Ministerio de Trabajo.

Certificación de sanciones, reclamaciones y/o investigaciones administrativas expedida por el 

Ministerio del Trabajo

Certificado expedido por la ARL y la implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo en 

un porcentaje no inferior al 85%.

Presentar plan de formación y capacitación (desarrollo de las competencias del saber y del ser)

Presentar política de bienestar para los trabajadores en misión

Politicas establecidas y aplicadas en contra de cualquier tipo de trabajo obligatorio o forzoso

Certificado de interes  en apoyar al IGAC en la implementación de la transparencia de los procesos 

contractuales y la lucha contra la corrupción

Presentar la política ambiental y  el plan de sensibilización por el medio ambiente

El equipo mínimo requerido deberá estar compuesto por profesionales que cumplan con los 

siguientes perfiles:

Profesional 1:

Título Profesional en Economía o Administración de Empresas o Administración Pública o Ingeniería 

Industrial, Derecho o Psicología, Trabajo Social o profesiones afines. 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con Gestión o Administración del 

Talento Humano (Reclutamiento, 

Selección, Vinculación, 

Situaciones Administrativas, Nómina y Compensación) 

Profesional 2:

Título profesional en Administración o Administración de la Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Administración en Salud Ocupacional; Ingeniería en Seguridad Industrial e Higiene Ocupacional o; 

Ingeniería en Seguridad y Salud para el Trabajo o Ingeniería Administrativa y Afines; Ingeniería 

Ambiental o Sanitaria y Afines o Bacteriología o Enfermería o Medicina o Salud Pública, con 

Especialización en Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo; Seguridad y Salud en el Trabajo o 

Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de Sistemas Integrados en Calidad o 

Seguridad, Medio Ambiente y Salud Ocupacional; Riesgos Laborales; Seguridad y Salud en el Trabajo; 

Salud Ocupacional y Riesgos Laborales. 

Licencia en Salud Ocupacional y/u Seguridad y Salud en el Trabajo vigente. 

Curso de 50 horas de SST vigente. 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con las actividades 

Descritas

Profesional 3:

Título Profesional en Derecho Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada en Derecho Laboral y Seguridad Social. 

Profesional 4:

Título profesional en Administración de Empresas o Administración Pública o Psicología o afines 

Tarjeta profesional Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

relacionada con Gestión o Administración del Talento Humano (Reclutamiento, Selección, 

Vinculación, Situaciones 

Administrativas, Nómina y Compensación). 

Profesional 5:

Título Profesional en Contaduría Pública o Economía o Administración de Empresas, o profesiones 

afines 

Tarjeta profesional 

Dieciocho (18) meses de experiencia profesional relacionada con liquidación y pago de nómina de 

aportes al Sistema de Seguridad 

Social Integral de los trabajadores en misión 
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El proponente manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO 

TÉCNICO, en señal de ello, el proponente certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento 

del ANEXO No 26 - ACREDITACIÓN CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO suscrito por el representante 

legal. 
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El contratista deberá ordenar y realizar los siguientes procedimientos tanto para las equivalencias 

médicas ocupacionales de pre – ingreso como para los de egreso. Para lo cual el oferente deberá 

diligenciar el documento:

□ Examen físico con énfasis osteomuscular

□ Visiometría

□ Audiometría

□ Cuadro hemático

Nota: Los valores máximos que los OFERENTES podrán ofertar para la realización de las evaluaciones 

médicas ocupacionales, serán determinados por el estudio del mercado y del sector.

La presente evaluación de carácter técnico se raliza de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 034-2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION TECNICA PELIMINAR
Nombre del ProponenteS & A SERVICIOS Y ASESORIAS SAS

Nit 890.312.779-7
Objeto Contratar una empresa de servicios temporales que proporcionará el personal temporal para el desarrollo de las actividades necesarias en el proceso de actualización catastral en los municipios focalizados para la implementación de la política pública de catastro multipropósito.

Presupuesto Oficial $ 21.577.861.783

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO
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Para la acreditación de la experiencia requerida, el proponente deberá presentar certificaciones de 

ejecución del contrato expedidas por el competente, o copia del contrato acompañado de su 

respectiva acta de liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá constar 

como mínimo la siguiente información:

1. Número del contrato.

2. Nombre o razón social del Contratante

3. Nombre o razón social del Contratista

4. Objeto del contrato

5. Fecha de suscripción y/o inicio (día, mes y año).

6. Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año)

7. Valor del Contrato

8. Nombre y cargo de quien la suscribe. La certificación deberá ser firmada debe venir debidamente 

suscrita por la persona facultada para expedirla.

9. Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

10. Acreditación de no imposición de multas o sanciones en los últimos 10 años. Este certificado de 

acreditación de experiencia debe manifestar la imposición o no de multas o sanciones, no obstante, 

en caso de no contar con dicha información, el oferente podrá allegar otros documentos que estime 

pertinentes y que sean conducentes para demostrar el cumplimiento de este requisito, entre otros, se 

podrán revisar mediante los siguientes documentos:

a. Acta de terminación

b. Acta de liquidación

c. RUP, siempre y cuando en estos se permita la validación de la información solicitada. En dicho caso 

deberá considerarse que dicho reporte se publica únicamente por un (1) año, así que solo servirá para 

aquellos contratos que su finalización sea dentro del año inmediatamente anterior a la fecha de cierre 

del proceso.

d. Informes finales de supervisión o interventoría.

11. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación 

deberá indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos; en 

caso de que la certificación no contenga el porcentaje de participación, se podrá acreditar este 

aspecto a través del documento de constitución consorcial o de UT.
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Conclusión: Se rechaza la propuesta de conformidad con el análisis preliminar CAPITULO VI, numeral 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA Numeral 12, " Cuando  la propuesta se presente extemporáneamente o por medio tecnológico, diferente al  indicado por el FCP".,



                                                                          

GLORIA MARLEN BRAVO GUAQUETA JAVIER ENRIQUE GUTIERREZ ROCHA

Subdirectora Talento Humano Coordinador GIT Contractual

DIANA MIREYA SUESCUN POVEDA

Contratista subdirección de Proyectos

COMITÉ    EVALUADOR


